[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШĂМĂРШĂ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	 ЧУКАЛ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

    «23»  пуш 2019  № 14
    Вырёс Чукал ялě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУКАЛЬСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «23»  марта  2019  № 14
   деревня Русские Чукалы

О мерах     по обеспечению   пожарной

безопасности          на          территории

Чукальского  сельского поселения

        В рамках реализации Федерального закона от 21.11.1994 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности» и в целях усиления пожарной безопасности  на территории Чукальского сельского поселения  администрация Чукальского сельского поселения  Шемуршинского района Чувашской Республики

                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в населенных пунктах  на летний пожароопасный период поочередное

         дежурство граждан в ночное время на период с 01  мая по   30 сентября 2019 года.

2. Усилить противопожарную пропаганду среди населения с использованием средств

         наглядной агитации.

3. Рассмотреть вопрос обеспечения пожарной безопасности подведомственных объектов и

      территорий, разработать и осуществить меры по улучшению их противопожарной

      защищенности, предотвращения гибели людей на пожарах.

4.  Руководителям муниципальных  учреждений Чукальского сельского поселения   подготовить подведомственные   объекты к эксплуатации весенне-летние, осенне-зимние периоды, организовать обучение инструктажа работников мерам пожарной безопасности

 5. Контроль за  исполнением  постановления возлагаю  на   себя.

 Глава Чукальского сельского поселени
 Шемуршинского района чувашской Республики

                  Г.П.Чугунов.